



Izby gospodarcze pracują nad wspieraniem swych członków

Podczas spotkania SPG dzielono się pomysłami które mają na celu wsparcie członów izb gospodarczych oraz zachęcenie nowych przedsiębiorców do wstępowania w ich szeregi.

Śląskie Partnerstwo Gospodarcze, do którego należy Raciborska Izba Gospodarcza, Cech Rzemiosł w Raciborzu oraz izby Wodzisławia, Radlina, Żor, na roboczym spotkaniu w dniu 28 czerwca omawiało działania, które kierowane są do własnych członków w ramach wsparcia przedsiębiorców. Na spotkaniu obecny był senator Adam Gawęda.

Cykliczne spotkanie miało na celu omówienie działań partnerów porozumienia na III i IV kwartał 2016 roku. W programie znalazło się krótkie omówienie kolejnej edycji konkursu dla młodzieży Młody Lider Biznesu 2016, który w tym roku organizowany jest we współpracy z GWSH w Katowicach.

Na spotkaniu omówiono też bardzo atrakcyjny pomysł na grupowy zakup energii elektrycznej dla swoich członków, jaki prowadzi Raciborska Izba Gospodarcza. Wiceprezes Konrad Migocki podkreślił, że dzięki pomysłowi, energię kupuje się w zdecydowanie niższej cenie, niż podczas zakupów indywidualnych (dzięki łatwiejszym negocjacjom przy dużej ilości energii, na jaką mają zapotrzebowanie firmy oraz dodatkowo faktu, iż członkami RIG są również duże zakłady, kupujące znaczną ilość energii). Średnio przedsiębiorcy po dołączeniu się do grupy zakupowej oszczędzają około 30%. W perspektywie RIG planuje podobne zakupy grupowe gazu.

Podobne myślenie przyświeca Izbie Gospodarczej w Żorach, która wdraża ubezpieczenia grupowe dla członków izby. Dzięki dużej ilości pracowników zatrudnionych łącznie przez członków izby, dużo łatwiej jest uzyskać dobre indywidualnie negocjowane oferty towarzystw ubezpieczeniowych.

Podczas spotkania dzielono się wspomnianymi pomysłami aby rozważyć przeniesienie pomysłów na pozostałe stowarzyszenia należące do Śląskiego Porozumienia Gospodarczego. Wszystkie wdrażane działania mają na celu wsparcie członów izb gospodarczych oraz zachęcenie nowych przedsiębiorców do wstępowania w ich szeregi.

Krzysztof Pietrek z ramienia Izby Gospodarczej w Wodzisławiu przedstawił koncepcję akcji społecznościami pn. "Kochasz życie, nie pal śmieci". Jest to kontynuacja akcji zainicjowanej na facebooku przez Krzysztofa Dybca prezesa izby. Akcja polegająca na publikowaniu zdjęć "trucieli" wywołała spore zainteresowanie. Obecnie wodzisławska izba chce pójść dalej i proponuje akcję społeczną, w której rozważa plakaty, działania edukacyjne, petycje do Marszałka Województwa Śląskiego oraz Ministra Ochrony Środowiska, wspólnot mieszkaniowych i wiele innych. W akcji kładzie się nacisk na eliminowanie spalania tanich źródeł energii takich jak miał czy popularny flot oraz spalania w piecach śmieci. Koncepcja została przedstawiona na spotkaniu Śląskiego Partnerstwa Gospodarczego, na którym obecny był senator RP Adam Gawęda. To jego głównie starano się przekonać o palącym problemie jakim jest niska emisja oraz groźne zatrucie mieszkańców toksycznymi spalinami w naszym regionie.

Adam Gawęda dość szeroko wypowiedział się na temat zmian ustawy jaka jest przygotowywana w zakresie odnawialnych źródeł energii oraz zapowiedział, iż we wrześniu organizowana będzie debata w tym zakresie.

Źródło: www.raciborz.com.pl